
令和５年１１月９日 

 

 

保護者各位 

名護市立名護中学校 

校長 根路銘国斗 

（公 印 省 略） 

 

 

臨時時間割の実施について 

 

 

 朝夕に秋を感じる季節となりましたが、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜

び申し上げます。 

 さて、職員の体調不良等と補充教員の未配置などにより、現在、本校では職員の数が不

足するなど、職員体制が不充分な状況が続いております。補充教員の確保に向けて、最大

限努力をしているところです。その中において、通常の時間割をすると職員個々の負担が、

極めて重くなり健康上、憂慮される事態にもなりかねない状況になっております。そのた

め当面の間、時間割を臨時のものとして実施したいと存じます。 

 今後とも、学習内容の不足が起きないよう、最大の配慮をしたうえで授業時数の確保に

努めていきますのでご理解とご協力の程、よろしくお願いします。 

 


